



**„Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania przyziemia budynku na  
świetlicę wiejską w Oporzynie”**

***Projekt współfinansowany jest ze środków  
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2007 – 2013  
Działanie „Odnowa i Rozwój Wsi”.***

Odbiorem technicznym dnia 16.12.2011 r. zakończono realizację projektu pn.: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania przyziemia budynku na świetlicę wiejską w Oporzynie”.

Projekt został zrealizowany w ramach wniosku o dofinansowanie zadania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 – Działanie Odnowa i Rozwój Wsi, przygotowanego i złożonego 25.06.2010 r. przez Gminę Wągrowiec.

Zadanie realizowane było od września 2011 r. przez Państwowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego „POMET” z siedzibą we Wronkach wyłonioną w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, a jego koszt wyniósł ok. 750 000,00 zł, w tym: wysokość dofinansowania z PROW 277 723 tys. zł.

W ramach zadania wykonano kompleksowy remont budynku, w tym pełen zakres robót budowlanych, instalacyjnych, elektrycznych wraz z wyposażeniem świetlicy wiejskiej oraz zaadoptowano poddasze na cele mieszkaniowe (2 mieszkania).

Uroczystego oddania obiektu do użytku dokonano 10 lutego 2012 r. Dopelnieniem uroczystości było poświęcenie ośrodka przez ks. Ryszarda Kufla, proboszcza parafii pw. Św. Marcina w Żoniu oraz występy dzieci i młodzieży w programie artystycznym przygotowanym przez miejscową Szkołę Podstawową. Na uroczystość przybył Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pan Tomasz Bugajski. Poczęstunek przygotowali mieszkańcy Oporzyna.

Gmina Wągrowiec dążąc do tworzenia kompleksowych obszarów aktywizacji ludności wiejskiej, zagospodarowało teren znajdujący się przy świetlicy wiejskiej. Projekt pod nazwą „Rekultywacja zbiornika wodnego z przeznaczeniem na cele rekreacyjne wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Oporzyn” dofinansowany został przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi, konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.

W ramach zadania oczyszczono i pogłębiono staw, zamontowano drogowe bariery ochronne, fontannę napowietrzającą, zarybiono oraz obsadzono staw roślinami wodnymi, obsadzono teren drzewami i krzewami. W ramach małej architektury zamontowano ławki parkowe, płotek wiejski z przęsł wiklinowych. Pomyślano także o najmłodszych mieszkańcach wsi, dlatego też zamontowano zestaw zabawowy na placu zabaw.

Zadanie zrealizowała Firma „RENABUD” Piotr Kudak z siedzibą w Wągrowcu. W realizacji zadania udział wzięło także 22 mieszkańców wsi Oporzyn.



Łączna wartość zadania wyniosła 66 079,02 zł, w tym dofinansowanie 40 000,00 zł.

Długo oczekiwany, wyremontowany obiekt wraz z zagospodarowaniem terenu, wzbudza zachwyty mieszkańców wsi oraz korzystających z obiektu. Mamy nadzieję, że powstały obiekt spełni swoje zadanie, a „odnowione miejsca” sprzyjać będą budowaniu więzi mieszkańców oraz tworzeniu wspólnych inicjatyw.